
 
  

1 / 4 
 

Evidenční číslo: 0065-M-18-206 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 
zastoupený Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 
(dále jen jako „vlastník stavby vodního díla HOZ“) 
 
a 

Plzeňský kraj 

se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO:   70890366 
DIČ:  CZ70890366 
zastoupený náměstkyní hejtmana JUDr. Marcelou Krejsovou 
na základě plné moci ze dne 30.11.2016 
(dále jen jako „stavebník“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), tuto: 

 
 s m l o u v u  

o smlouvě budoucí o bezúplatném převzetí přeložek 
 

I. 

Česká republika je vlastníkem a Státní pozemkový úřad, jako organizační složka státu, 
je příslušný hospodařit na základě § 4 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 56 odst. 6 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 254/2001 Sb.“) a s ohledem na zákon č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), se stavbami vodních děl - hlavní odvodňovací 
zařízení: 

- HOZ „KRIMICE-RADCICE, O1“, ID 2120000495-11201000, otevřeným kanálem 
celkové délky 1 560 m, rok pořízení 1986, ČHP 1-10-01-186,  

- HOZ „Křimice-Radčice TO2“, ID 2120000494-1120100, trubním kanálem DN 600 
celkové délky 1 010 m, rok pořízení 1985, ČHP 1-10-01-186. 

(dále jen „stavba vodního díla HOZ“).  
 

II. 

1. Stavebník připravuje prostřednictvím jím zřízené příspěvkové organizace stavbu „Městský 
okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ (dále jen „Stavba“), jejíž 
součástí bude mimo jiné „SO 1351 Přeložka odpadu z rybníka v km 2,960“ (dále jen „SO 
1351“) a „SO 1381 Úpravy meliorací“ (dále jen „SO 1381“), dále také společně jako 
„přeložka“. Na SO 1351 a SO 1381 bylo vydáno Magistrátem města Plzně, Odborem 
stavebně správním, dne 14.08.2018 pod čj. MMP/186773/18, rozhodnutí o povolení 



 

2 / 4 
 

 

k provedení stavby vodního díla veřejnou vyhláškou, které nabylo právní moci dne 
19.09.2018.  

2. Předmětem Stavby je v rámci SO 1351 vybudování přeložky stavby vodního díla HOZ 
„KRIMICE-RADCICE, O1“ z důvodu její kolize s umístěním pilíře P09 mostního objektu 
navržené trasy městského okruhu v km 2,960. Vlastní koryto je navrženo opevnit pomocí 
polovegetačních tvárnic do štěrkového lože, šířka dna bude 60 cm, sklon svahů 1:2. 
V korytě přeložky je navrženo celkem 7 stabilizačních prahů z lomového kamene do suché 
maltové směsi, budou zavázány 1 m do břehu. Přeložka končí u stávajícího opevnění před 
mostním objektem, kde se navrhuje oprava vyspárování dlažby. V rámci SO 1351 se 
předpokládá zrušení části stavby vodního díla HOZ „KRIMICE-RADCICE, O1“ v délce 56,5 
m otevřených a zároveň vybudování nové trasy v délce 61 m otevřených. Dále je 
předmětem Stavby v rámci SO 1381 vybudování přeložky stavby vodního díla HOZ 
„Křimice-Radčice TO2“ z důvodu její možné kolize s umístěním patky mostního pilíře. 
Vzhledem k tomu, že není známa přesná trasa stavby vodního díla HOZ „Křimice-Radčice 
TO2“, je preventivně navržena přeložka v délce cca 55 m zatrubněných se třemi ks 
šachet. V případě realizace přeložky se předpokládá zrušení části stavby vodního díla 
HOZ „Křimice-Radčice TO2“ v délce 38,3 m zatrubněných.   

3. Stavebník je povinen prostřednictvím jím zřízené příspěvkové organizace zajistit po 
realizaci Stavby, respektive SO 1351 a SO 1381, funkčnost souvisejícího odvodňovacího 
systému. V případě porušení této povinnosti je povinen uhradit vzniklou škodu, tj. veškeré 
náklady související s obnovením funkčnosti odvodnění.  

 

III. 

Způsob majetkoprávního vypořádání 

1. Stavebník se zavazuje uzavřít s vlastníkem stavby vodního díla HOZ po vyzvání písemnou 
smlouvu o bezúplatném převzetí přeložky, tj. nově vybudovaného úseku stavby vodního 
díla HOZ „KRIMICE-RADCICE, O1“ v délce 61 m otevřených (v rámci SO 1351) a nově 
vybudovaného úseku stavby vodního díla HOZ „Křimice-Radčice TO2“ v délce cca 55 m 
zatrubněných (v rámci SO 1381).  

2. Vlastník stavby vodního díla HOZ vyzve stavebníka k uzavření smlouvy dle čl. III. odst. 1 
do jednoho roku po písemném oznámení kolaudace přeložek s tím, že stavebník je 
povinen uzavřít smlouvu do 3 měsíců od vyzvání. Při předání přeložek předá stavebník 
vlastníkovi stavby vodního díla HOZ zároveň veškeré související doklady, a to zejména 
stavební povolení, kolaudační souhlas, zápis o předání stavby mezi stavebníkem 
a zhotovitelem stavby, postoupení záruk, dokumentaci skutečného provedení stavby, 
protokoly o provedených zkouškách, certifikáty jakosti a prohlášení o shodě použitých 
materiálů a výrobků apod., dále pak údaje nezbytné pro zavedení majetku do účetní 
evidence a v případě potřeby také geometrický plán se zaměřením přeložek. 

3. Dále se stavebník zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost k uzavření písemné smlouvy 
o zřízení věcného břemene, a to prostřednictvím jím zřízené příspěvkové organizace, 
s vlastníkem stavby vodního díla HOZ a vlastníky dotčených pozemků po vyzvání, která 
umožní ČR – Státnímu pozemkovému úřadu jako budoucímu vlastníkovi přeložek přístup 
ke stavbám vodních děl HOZ za účelem kontroly stavu a funkčnosti a provádění údržby 
a oprav vodních děl, příp. provedení dalších činností souvisejících se správou majetku 
státu a stanoví povinnosti vlastníků pozemků k zajištění funkce staveb vodních děl HOZ 
dle zákona č. 254/2001 Sb.   

 



 

3 / 4 
 

 

4. Tato smlouva bude rozhodná také pro přechod práv a povinností na příp. nového 
nabyvatele stavby vodního díla HOZ.     

5.  Veškeré náklady související s vybudováním přeložek a následným majetkoprávním 
vypořádáním ponese stavebník, případně jím zřízená příspěvková organizace. 

6.  Povinnost uzavřít smlouvu o bezúplatném převzetí přeložek a povinnost poskytnout 
nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene zanikají, pokud 
se okolnosti, z nichž obě strany vycházely v době uzavření této smlouvy o smlouvě 
budoucí, do té míry změnily, že nelze spravedlivě požadovat, aby výše jmenované bylo 
plněno.  

 

IV. 

Vlastník stavby vodního díla HOZ prohlašuje, že stavby vodních děl HOZ specifikované v čl. I. 
této smlouvy nejsou a ke dni uzavření smlouvy o bezúplatném převzetí přeložek nebudou 
zatíženy právy třetích osob.  

 
V. 

1.  Tato smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí o nepotřebnosti majetku ve smyslu § 14 
odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., které bylo vydáno dne 14.05.2018 pod čj. SPU 
198290/2018. 

2.  Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Plzeňského kraje na svém zasedání 
konaném dne 10.06.2019, usnesením číslo 1143/19. 

 
VI. 

Vlastník stavby vodního díla HOZ jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu 
práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva 
přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv 
vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování 
osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 
Postupy a opatření se budoucí oprávněný zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační 
lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

VII. 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, 
souhlasí s jejím zněním a tuto skutečnost stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

2. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních 
stran. 

3. Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) obdrží stavebník a dvě 
(2) vlastník stavby vodního díla HOZ. 

4. Smlouva může být měněna jen na základě číslovaných oboustranně podepsaných 
písemných dodatků. 

5. Pokud smlouva nestanoví výslovně jinak, řídí se vztahy zákonem č. 89/2012 Sb. 



 

4 / 4 
 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je situace se zákresem umístění staveb vodních děl HOZ 
specifikovaných v čl. I. této smlouvy, včetně vyznačení částí staveb vodních děl HOZ, které 
mají být předmětem smlouvy o bezúplatném převzetí přeložek. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí vlastník stavby vodního díla HOZ. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9. Tato smlouva je platná pět (5) let ode dne její účinnosti. Pokud v této době nedojde 
k uzavření smlouvy o bezúplatném převzetí přeložek ani nebude její platnost prodloužena 
písemným dodatkem, pozbývá platnosti. 

 

V Praze dne: 26. 6. 2019              V Plzni dne: 17. 6. 2019 

za vlastníka stavby vodního díla HOZ   za stavebníka 

 
 
 

 
 

..........................................………............                    ..........................................…….…. 
                 Ing. Martin Vrba                                        JUDr. Marcela Krejsová 
                  ústřední ředitel                                                        náměstkyně hejtmana  
               Plzeňského kraje pro oblast ekonomiky,  

       investic a majetku 
 
 

 

Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv, vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Datum registrace: …………………………. 
 
ID smlouvy: ……………………………....... 
 
ID verze: …………………………………… 
 
Registraci provedl: ………………………………. 
 


